Universitätsbibliothek Paderborn

Historiæ Augustæ Scriptores VI

Ælius Spartianus. Vulc. Gallicanus. Julius Capitolinus. Trebell. Pollio. Ælius Lampridius. Flavius Vopiscus

Spartianus, Aelius

Lugduni Batavorum, 1671

Ælii Spartiani Antoninus Caracallus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51177](#)

ÆLII SPARTIANI
ANTONINUS CARACALLUS.

I EX duobus liberis quos Septimius Severus reliquit, Getam & Bassianum, ² quorum unum exercitus alterum pater dixit, Geta hostis est judicatus, ³ Bassianum autem obtinuisse imperium constat: de cuius majoribus ⁴ frustra putamus iterandum, quum omnia in Severi vita satis dicta sint. Hujus igitur puerita blanda, ingeniosa, ⁵ parentibus affabilis, amicis parentum jucunda, populo accepta, grata Senatui, ipsi etiam ad amorem conciliandum salutaris fuit. ⁶ Non ille in literis tardus, non in benevolentiis segnis, non tenax in largitate, ⁷ non lentus in clementia, ⁸ sed sub parentibus, visus. Denique, ⁹ si quando feris objectos damna-

tos

CASAUBONUS.

I ANTONINVS CARACALLVS.] Alii, CARACALLA, utrumque dicunt Latini: Græci semper Καρακαλλος. Mansit in usu apud illos hoc nomen: nam apud Himerium in libello Πίσιον Ιερουταν inventio A' μεγάλων Καρακαλλος οντοστοστος.

2 Quorum unum exercitus, alterum pater dixit. Mira locutio, & cujus exemplum quætere sit quam invenire facilius: dixit, pro dixit Cæsarem, vel Antoninum, vel Augustum. nam tot modis exponi potest. Idem Spartanus in Severo: Ob hoc etiam filium ejus Bassianum Antoninum, qui Cæsar appellatus jam fuerat, annum decimum tertium agentem, participem imperii dixerunt milites. Getam quoque minorem filium Cæsarem dixerunt: eundem Antoninum, ut plerique in literas tradunt, appellantes. ex his apparel multifariam exponi posse illud dixit. Præterea non sibi constat Spartanus qui alterum à patre, alterum ab exercitu Cæsareum nomen aut imperium dicat acceptisse. nam in Severi vita milites sunt, qui utrumque Cæsarem dicunt,

ac mox Augustum: in libro vero sequenti pater: hic alterum pater, alterum filius. Fortasse ante verbum dixit, deest vox Cæsarem, vel Augustum, judicent periti lectores.

4 Frustra putamus iterandum.] Hoc est, iteratum iri, aliqui frustra, possum erit, pro non.

5 Parentibus affidit.] Robertus Bon. p. delectabilis.

6 Non ille in literis tardus.] Et Græcas literas didicisse, & valuisse etiam memoria indicat, quod Dio narrat de recitatis ab illo quinque versiculis Euripidis, cum illum ipse postremum vidi.

7 Non lento in clementia.] Regius corrupte, in clemensina, idem mendum apud Robertum.